לטענתה, לא מדובר כספים הנכללים בעזבון, כך שלגביהם חל הכלל הקבוע בסעיף 147 לחוק הירושה (כי הכספים אינם חלק מהעזבון), ולא החריג לו.

כן טענה הבת, כי על פי הפסיקה הקיימת, במקרים מסוג זה, כאשר המצווה מדיר מירושתו את מי שמינה למוטב, חל סעיף 36(ב) לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973 (להלן: "חוק החוזים"), לפיו על מנת לבטל את זכותו של מוטב בביטוח חיים, יש להודיע לחברת הביטוח אודות השינוי (בין בהודעה לבטל את מינוי המוטב או לשנות את המינוי, ובין על פי צוואה שהודעה לגביה ניתנה לחברת הביטוח). כן רלוונטי בעניין זה, סעיף 11(ג) לחוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981, הקובע כי ניתן לשנות קביעת מוטב, באמצעות הודעה בכתב לחברת הביטוח, בטרם קרות מקרה הביטוח.

#### הדין המשפטי

בית המשפט פנה לבחון אם צוואה יכולה לבוא במסגרת היוצא מהכלל הקבוע בסעיף 147 לחוק הירושה, קרי אם ניתן לצוות שכספי תגמולי פוליסת ביטוח חיים יכללו בעיזבון.

לעניין זה הפנה בית המשפט לע"א 3807/90 מירי פישר נ' תמר קופת

לאחר עריכת הפוליסות, ומעט לפני מותו, ערך המנוח צוואה, ובה ציווה את כל עזבונו לבנו. לאחר מותו, ניתן צו לקיום הצוואה. בהתאם, פנה הבן ל"הפניקס" ודרש לקבל את תגמולי הביטוח, אולם זו סירבה, והודיעה שתשלם את תגמולי הביטוח על פי המוטבים שנרשמו בפוליסות.

כאן המקום לציין את הוראת סעיף 147 לחוק הירושה, תשכ"ה-1965 (להלן: "חוק הירושה"), הקובע כי סכומים שיש לשלם על פי פוליסת ביטוח / חברות בקופת קצבה / קופת תגמולים וכד', לא יכללו בגדר העיזבון (זהו הכלל) אלא אם נקבע שהסוכן ו/או החברות בקופה, לפי העניין, מגיעים לעזבון (החריג לכלל). משמע, כפי שכתבתי כבר במאמר אחר, שפורסם ב"ביטוח ופינוסים" בינואר 2009, המוטבים גוברים על הירושים.